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privat Lovsorslag; den eneste Grund, der be-

vægede mig til at fremkomme med mittidligere
Forslag, var at deelagtiggjure Færingerne i et

Gode, som de allerede længe have savnet, og,
da jeg lagde Mærke«til, at man ansaae det af
mig foreslaaede Middel for mindre hensigts-
Pnæssigt, bøiede jeg mig for den formodede
Majoritet og«greb til det Middel, hvorom jeg
troede, at man vilde kunne blive nogenlunde
enig. Jeg vil derfor-aldeles hensiille til det.
ærede Thing og navnlig til den ærede Rigs-s
dagsmand for Holbek Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) og Maribo Amts 4de Valgkredsl
(Monrad), efter-hvis Mening jeg sidste Gang
rettede mig , hvorledes man i denne Sag villforholde sig. f

Tscherning: Ja, forsaavidt jeg i denne

Sag skal høre til de raadgivende Stænder-, vil

jeg meget raade til, at dette Forslag bliver

henviist til det Udvalg, som jeg antager vil
komme til at tage det afßegjeringen forelagte
Lovudkast under Behandling. Kan dette nu

ikke skee uden derved, at vi antagesncerværende
Lovsorslag og fremmet det til videre Behand-J
ling, vil jeg tilraade, at vi tage det til Ve-s
handling her i Thinget, men under den For-i
udsætning, at vi paa det næste Stadium hen-
vise det til hiint Udvalg. Jeg troer, at dette

i Færingernes og i Sagens egen Jnteresse er

den hurtigste Vei at gaae. Det- er ikke her
Stedet at udtale sig om Regjeringens Forslagz
men det er ganske vist, at det, at. gjøre et

Skridt i denne Retning, er saa væsentligt, at

selv om dette Skridt blev lidt kortere, end man

kunde ønske det, er det dog bedre at gjøre det,
end slet intet at gjøre. løvrigt skal jeg i For-
bigaaende bemærke, at det, at et Lovsorslag,
som her gaaer igjennem; finder Naade eller

Unaade for Ministeriets Øine, ikke er en saa
ganske uvæsentlig Sag; thi finder det i en

betydelig Grad Unaade for Ministeriets Øine,
kan man frygte sor, at det slet ikke bliver
til Lov. Ordet -Naade"bruger jeg her skcemte-
viisz thi Spørgsmaalet er egentligt ikke om

nogen Naadeeller om nogen Naadesact, men

om en bestemt Anerkjendelse fra Regjeringens
Side af, at et Lovsorslag, som her er gaaet
gjennem, efter dens Anskuelse og Kundskab til

Forholdene kan bringes til nyttig Brugbarhedz

"erkjender den, at det ikke kan bruges, saa skalfden ilke afNaade tage den an, imen da er det
rdens Pligt at sætte sig mod det og forhindre,
at det udkommer som Lov. Men det er lige-
saa vigtigt at have Medhold og Støtte i Mi-

nisteriet; naar man vil udarbeide et Lovudkast,
og da Regjeringen nu har gjort det saa hur-
tige og gjennemgribende Skridt, saa tidlig at

fremkomme med et Lovsorslag, forekommer det

mig, at den letteste Vei vil være den -as mig
antydede, at parre de to Jdeer, som her ere

komne frem, ved Siden af hinanden saa nær

som muligt, og derigjennem tilfredsstille de sor-
skjellige Krav, som ere gjorte, saa meget som
skee kan. · - ’

Monrad: Jeg- «rnaa ligeledes tilraade

Thinget at fremme denne Sag. Jeg antager
ogsaa, at et og samme Udvalg vil komme til
at behandle saavel det Forslag, der nu fore-
ligger, som det«Lovudkast, den ærede Jnden-
rigsminister nylig har indbragt i Thinget,
hvorved det naturligviis vil være aldeles lige-
gyldigt, iAnledning af hvilken af disse tvende

Sager Udvalget først nedsættes «
Fornmnden«: Spdrgsmaalet om Sagens

Behandlingsmaade vil naturligviis ikke idag
kunne sinde sin Afgjørelse; man kan idag kun

vedtage, at Lovslaget skal nyde Fremme. - Først
senere vil da hiint Spørgsmaal kunne kblive sat
paa Dagsordenen. · ««

—Da ingen Flere begjerede Ordet, skredkman
til Afstemning over, hvorvidtLovforslaget skulde
nyde Fremme, hvilket vedtoges eenstemmigt
med 74 Stemmer. '

Man gik dernæst over til Iste Behandling
af -Forslag til Lov om Sandflugtens Dæmp-
ning". (Lovforslaget findes i AnhangetNr. 41

Sp. 632 ff.; —— see derhos Tidendens Nr. 69

Sp. 1097 ff.) ·
Lykke: Det Lovsorslag, som jeg har til-

ladt mig at indbringe og som nu foreligger,
angaaer en Gjenstand, som har en særlig Be-

tydning sor en stor Deel Beboere og navnlig
iden Kreds, hvor Sandflugten finder Sted.

Det er nemlig af Interesse, forsaavidt denne

Gjenstand fordrer meget betydelige Opoffrelser
og store Byrder, for at den- ikke skal afsted-
komme større Ødelæggelser, end allerede er skeet-
Det er derfor ikke forunderligt, at disse Be-


